MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010.
For answer on Wednesday, the 29™ September, 2010.

FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS
DEPARTMENT
Buhfai, weigh bridge leh lei siam chungchang

Pu LALTHANSANGA to ask —

*101. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs Department be pleased to state —

a) Mizoram Buhfai Quota ti chingpentute chungah Sorkar in engtin nge action a lak ?

b) Bairabi F.C.I. weigh bridge hi hman tlak a nih leh nih loh Sorkar hian a hria em ?

c¢) Bairabi bula lei (bridge) hi siam that a ni tawh em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010.
For answer on Wednesday, the 29™ September, 2010.

TRADE & COMMERCE DEPARTMENT
Thlai thar lei chungchang

Pu K. LIANTLINGA to ask —

*102. Will the Hon’ble Minister for Trade & Commerce Department be pleased to state —

a) Lo neitu te thlai thar lei na tur hi, Mizoram Budget ah hian dah theih a ni em ?

b) Thlai thar chhuah lei na hi Budget ah dah theih nise eng thlai te nge an lo lei thin ?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010.
For answer on Wednesday, the 29™ September, 2010.

PLANNING & PROGRAMME IMPLEMENTATION
DEPARTMENT

Sum lapse chungchang

Dr. R. LALTHANGLIANA to ask —

*103. Will the Hon’ble Minister for Planning & Programme Implementation Department be pleased to state —

Kum-in Financial year tawp dawn a pawisa/sum lapse kha tunah hian engnge a dinhmun ni ta?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010.
For answer on Wednesday, the 29™ September, 2010.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Haulawng — Dawn — Zobawk kawng chungchang

Pu C. RAMHLUNA to ask —

*104. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state —

a) Haulawng — Dawn — Zobawk kawng hi tun hnai hian siam that tumna a awm em ?

b) Awm a nih chuan eng huna hma lak tan tur nge ?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010.
For answer on Wednesday, the 29" September, 2010.

ENVIRONMENT & FORESTS DEPARTMENT
Centrally Sponsored Scheme chungchang.

Pu B. LALTHLENGLIANA to ask -

*105. Will the Hon’ble Minister for Environment & Forests

Department be pleased to state -

a) Whether Autonomous District Councils are entrusted to execute Centrally Sponsored Schemes under Environment &

Forests Department?

b) If yes, what are these schemes and what is allotment of fund made to each ADC’s against each schemes during 2008 — 2009, 2009 — 2010 and 2010 -2011?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010.
For answer on Wednesday, the 29™ September, 2010.

FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS
DEPARTMENT
BPL, AAY leh APL Ration Card chungchang

Pu K. LIANTLINGA to ask —

*106. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs Department be pleased to state —

a) BPL, AAY leh APL ration card hi 31* August, 2010 thleng hian engzatnge kan neih District wise in min hrilh thei em ?

b) BPL, AAY, leh APL ration card te hian buhfai metric tonne engzatnge kan mamawh theuh min hrilh thei em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010
For answer on Wednesday, the 29 September, 2010

POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT

Kaladan Hydel Project chungchang.

Pu P.P. THAWLA to ask -

*107. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state -

(a)

(b)
(c)
(d)

(e

Kaladan Hydel Project hi engtik atanga tan tur nge ni ang ?

Estimated Cost engzatnge?
Compensation pek tur an tam em ?

He Project hi zawh a nih hunah Mizoram State Sorkarin hlawkna a chan dan tur ruahman fel a ni em ?

Lai leh Mara Autonomous District Council te’n chan ve tur an nei ang em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

**C**


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010
For answer on Wednesday, the 29 September, 2010.

INDUSTRIES DEPARTMENT

Coal Allotment chungchang.

Pu K. LIANTLINGA to ask -

*108. Will the Hon’ble Minister for Industries Department be pleased to state —

Mizoram Sorkar in Central Sorkar atanga Coal (Lungalhthei) allotment a hmuh thin te hi tute hnenah nge a pek thin?
(2007-2008, 2008-2009, 2009-2010, 2010-2011) detailed in min
hrilh thei em ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010.
For answer on Wednesday, the 29™ September, 2010.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
National Highway 54 kawng siam chungchang

Pu C. RAMHLUNA to ask —

*109. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state —

a) National Highway 54 hi siam that tumna a awm em ?
b) A awm a nih chuan eng angin nge Sawrkar in hma a lak tawh ?
c) A la awm lo a nih chuan a rang lama hma la turin tih theih dan a

awm ang em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010
For answer on Wednesday, the 29 September, 2010.

HOME DEPARTMENT

Police S.I te seniority leh Governor’s Medal chungchang.

Pu K. LIANTLINGA to ask —

*110. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state —

a) Kum 2000 a Sub-Inspector of Police direct recruitment leh DPC kaltlanga Promotion hmu te seniority hi siamthat tumna a awm em ?

b) Mizoram Police hnathawk tha te hnena chawimawina pek thin Governor’s Medal hian hamthatna ken tel a nei em ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010.
For answer on Wednesday, the 29" September, 2010.

FISHERIES DEPARTMENT
Sangha chi sem chungchang.

Pu C. RAMHLUNA to ask -

*111. Will the Hon’ble Minister for Fisheries Department be pleased

to state -

a) Kum 2008-2009 leh 2009-2010 chhung in Lawngtlai leh
Saiha Districts-ah hian sangha chi engzatnge sem chhuah an nih?

b) Tunge sangha chi supplier hi ni a, eng ang rate in nge a supply?

c¢) Kum 2010- 2011 chhung hian sangha chi supply nan hian Lawngtlai leh Saiha District tan sum engzatnge dah a nih ? Sangha chi engzatnge supply a nih tawh?
tunge supplier?

d) LADC leh MADC leh CADC te hnenah hian sangha chi supply nan sum pek hran an ni em, kum 2009 —
2010; 2010- 2011 chhung hian?

e) A nih chuan engzatnge pek an nih?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010.
For answer on Wednesday, the 29™ September, 2010.

HOME DEPARTMENT
Inawkhlum leh Murder Case chungchang

Pu LALTHANSANGA to ask —

*112. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state —

a) Kum 2009-2010 chhunga Inawkhlum zat leh Murder Case awm zat ve ve ?

b) A thla bithliah in eng zat nge ?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010.
For answer on Wednesday, the 29 September, 2010.

RURAL DEVELOPMENT DEPARTMENT
Farkawn khua a Indoor Stadium sak tur chungchang.

Pu B. LALTHLENGLIANA to ask -
*113. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to state -

a) BADP hnuaiah Farkawn khuaah Indoor Stadium sak tumna a awm em?

b) Awm nise eng chen nge hma lak a nih tawh?

¢) Estimate amount engzatnge?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010.
For answer on Wednesday, the 29™ September, 2010.

RURAL DEVELOPMENT DEPARTMENT
MGNREGA sum chungchang

Pu K. LIANTLINGA to ask —

*114. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to state —

a) MGNREGA sum hmubh tur hi NLUP atan pawh pen tum ani em ?

b) MGNREGA sum hi NLUP a tan lo pawt peng ta se, ni 100 (za) inhlawh na hi in la kal pui zel thei a ngem ?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010.
For answer on Wednesday, the 29™ September, 2010.

SCHOOL _EDUCATION DEPARTMENT
RMSA pawisa chungchang

Pu P.P THAWLA to ask —

*115. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state —

a) Mizoramin RMSA pawisa cheng engzatnge a hmuh tawh ?
b) Engtin nge hman a nih ?

¢) Guide line anga kalpui a ni em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010.
For answer on Wednesday, the 29" September, 2010.

LABOUR, EMPLOYMENT & INDUSTRIAL TRAINING
DEPARTMENT
Labour Employment and Industrial Training Department chungchang.

Pu LALTHANSANGA to ask -

*116. Will the Hon’ble Minister for Labour, Employment &
Industrial Training Department be pleased to state -

a) Labour, Employment & Industrial Training Department hi tth len tumna a awm em?

b) Building and others Construction Workers Welfare Board hi din a ni tawh em? Eng chen nge hmalak a nih tawh?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010.
For answer on Wednesday, the 29™ September, 2010.

POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT
Lawngtlai — Saiha 33 KV D/C Transmission line chungchang

Pu P.P THAWLA to ask —

*117. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state —

a) Lawngtlai — Saitha 33 KV D/C transmission line (Tower type) construction hna hi eng nge a thlen chin ni tawh ?

b) He project tan cheng engzatnge ruahman a nih ?

c¢) Cheng engzatnge release a nih tawh ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010
For answer on Wednesday, the 20M September, 2010

GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT
Census-a rawih Zirtirtute chungchang.

Pu LALTHANSANGA to ask -
*118. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state -
(a) Census-a hman Sorkar hnathawkte National Population Registration (NPR) a honorarium leh Training D.A. hi tun thlenga la pek loh chhan hi enge ni ?

(b) Census-a rawih zirtirtute hi election duty ang khan earned leave pek an ni ve dawn em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

Fok Otk

